Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.\HR\ D<> C.\HC\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•mãosdadasc~m .. º.f.!:.~~
REDAÇÃO

Ano 2020
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.º 061 Em 17/02/2020. Legislativo
O Projeto de Resolução Nº. 044/2020

às 17:21 hs. O Requerimento
X Indicação

K'~IY,!! Q_, (\,A!.:h'.'1 ~ \h..-c-Q.-..Q\9
O Moção de
O Emenda

Assinatura do Funcionário

Autor: Vereador Dr. CLEBER FABIANO FERREIRA - DEM

·senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja encaminhado expediente ao
Secretário de Transporte e Serviços Públicos, solicitando a colocação de 3
redutores de velocidade, na avenida de acesso às Águas Quentes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças
MT., em 17 de fevereiro de 202 .

Vereador-DEM
Presidente da C0missão de Constituição, Justiça e Redação

,-·-------------
APROVADO POR UNANIMIDADE ' ? Em sessão de, ______ _

~ CJ&uq ~ !.....---··---.. --· · -·~-·-----....

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B.\HH.\ DO C .\HC.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•mãosdadascg: ... ºJ.~.~~
REDA ÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Nosso intuito é garantir a segurança das pessoas que
trafegam na mencionada rua, especialmente no trecho acima
mencionado, -pois ali tem ocorrido um grande número de acidentes, em
virtude do excesso de velocidade utilizada por determinados
condutores.

A colocação de redutores e sinalização irá disciplinar o
trânsito e evitar que outros acidentes venham a acontecer.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção do
ilustre Secretário, no atendimento desse nosso pedido, que traduz
claramente os anseios dos moradores.

_J _.
NOi?ERREIRA Dr.CL

Vereador-DEM
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br